Частное учреждение для детей - сирот н детей, оставшихся без попечения родителей,
"Прохоровский Православный центр развития и социализации ребенка"

во имя святых Первоверховных апостолов Петра и Павла

ПРИКАЗ

"09" ноября 2020 года № 67-о/д

Об обеспечении санитарно-
эпидемиологического благополучия

Во исполнение Приказа Управления социальной защиты населения
Белгородской области от 29.09.2020 года№> 31-3/3931 «Об обеспечении санитарно
-  эпидемиологического благополучия» и в связи с ростом числа острых
респираторных вирусных заболеваний на территории Белгородской области, в
целях недопущения формирования новых очагов короновирусной инфекции
(COVID- 19)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Медицинской сестре Толмачевой Л.И.:
1.1. Перейти на усиленный режим профилактических мероприятий по мониторингу
состояния здоровья воспитанников, предусматривающий трехразовый
ежесуточный обход и термометрию.
1.2. Провести повторно в срок до 09.11.2020 года разъяснительную работу среди
воспитанников и сотрудников учреждения о профилактике гриппа и ОРВИ, о
мерах индивидуальной и общественной профилактики, уделив особое внимание
соблюдению правил личной.
1.3. Производить контроль температуры тела работников при входе работников в
учреждение и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов
для измерения температуры тела бесконтактным способом с обязательным
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой
тела и с признаками инфекционного заболевания.
1.4. Информировать работников и воспитанников о необходимости соблюдения
правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом
или обработки кожными антисептиками — в течение всего рабочего дня, после
каждого посещения туалета.
1.5. Применять в рабочих помещениях бактерицидных ламп с целью регулярного
обеззараживания воздуха (по возможности)
1.6. Дополнительно ввести в меню сверхнормативные добавки фитосредств (лук,
чеснок, лимон) и отваров общеукрепляющих трав и ягод.

1.7.Обеспечить встречи воспитанников с кандидатами в усыновители, опекунами
(попечителями), приемными родителями, имеющими направление на посещение
ребенка, с соблюдением мер безопасности: контроль температуры тела
посетителей, обязательное использование средств индивидуальной защиты (маски
и перчатки), соблюдение дистанции, по возможности организации встреч на
свежем воздухе.
1.8. Ежедневно до 09.15 и 17.00 час отправлять информацию о состоянии
здоровья воспитанников в управление социальной защиты населения области на
адрес yasyukajtis@bk.ru.
2. Главному бухгалтеру Новаковой Н.Н. -
своевременно выделить денежные средства для обеспечения необходимым запасом
противовирусных медицинских препаратов.
3. Поварам: Костенко И.Ф., Дмитриенко Н.В. и кладовщику:
Использовать постоянно средства индивидуальной защиты -  маски и перчатки.
4. Помощникам воспитателя - Печерикиной Л.В., Кулеш Г.Н., Малышевой С.В.,
Даховой Н.А. и уборщику служебных помещений:
4.1. Производить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений.
4.2. Обеспечить усиленное проведение санитарно -  гигиенических мероприятий в
помещениях: уборка с применением дезинфицирующих средств вирулицидного
действия, уделяя особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,
поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников,
оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных
комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях
— с кратностью обработки каждые 2 часа, регулярное (каждые два часа)
проветривание помещений, обеззараживание воздуха.
5. Воспитателям: Волобуеву Г.В., Кидановой О.А., Фурсовой Г.М., Прасоловой
М.А., Крюковой Г.К., Михайловой Е.С.:
5.1. Строго следить за посещаемостью воспитанниками учебных занятий в
гимназии.
5.2. Ограничить посещение массовых мероприятий, библиотек поселка, музеев,
школы искусств, прогулок за пределами учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора (АХЧ) Чистюхину Т.И.

Директор ЧУ "Прохоровский Православн
центр развития и социализации ребенка"

С приказом ознакомлены:
Подпись

И.Н. Агафонова

mailto:yasyukajtis@bk.ru